
0.0041,303,236.0766,497,473.0852,000,000.00TOTAL: 41,303,236.0714,506,107.08 -8,634.00

0.00314,595.22 8,205,906.6611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 15,081,100.00 15,395,695.22 0.008,205,906.66

0.00314,595.22 8,205,906.66IMPUESTOS MUNICIPALES 8,205,906.6615,081,100.00 15,395,695.2211.7.0.00.00.00 0.00

0.000.007,856,100.00 2,773,831.1511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 2,773,831.157,856,100.00 0.00

0.000.00 529,954.2812,500.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 529,954.2812,500.00

0.000.00 2,413.69Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 2,000.00 2,413.692,000.00 0.00

0.000.00 565.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 2,000.00 565.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.25.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 526,975.59Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 4,000.00 526,975.594,000.00 0.00

0.000.00 1,681,540.255,498,100.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,681,540.255,498,100.00

0.000.00 656,657.21Casas comerciales11.7.1.02.01.00 27,500.00 656,657.2127,500.00 0.00

0.000.00 3,844.34Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 13,000.00 3,844.3413,000.00 0.00

0.000.00 46,658.39Abarrotarías11.7.1.02.05.00 2,000.00 46,658.392,000.00 0.00

0.000.00 811.85Depósitos11.7.1.02.07.00 8,000.00 811.858,000.00 0.00

0.000.00 50,688.38Gasolineras11.7.1.02.08.00 10,000.00 50,688.3810,000.00 0.00

0.000.00 57,422.79Pulperías11.7.1.02.13.00 70,000.00 57,422.7970,000.00 0.00

0.000.00 22,770.71Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 7,000.00 22,770.717,000.00 0.00

0.000.00 5,069.96Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 5,000.00 5,069.965,000.00 0.00

0.000.00 920.86Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,400.00 920.862,400.00 0.00

0.000.00 1,158.63Heladerías11.7.1.02.19.00 4,000.00 1,158.634,000.00 0.00

0.000.00 49,891.13Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 2,000.00 49,891.132,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 172,807.67Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 5,000.00 172,807.675,000.00 0.00

0.000.00 363.56Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 10,000.00 363.5610,000.00 0.00

0.000.00 1,135.56Venta de madera11.7.1.02.28.00 2,000.00 1,135.562,000.00 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 9,892.88Billares11.7.1.02.30.00 32,000.00 9,892.8832,000.00 0.00

0.000.00 527.75Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 30,000.00 527.7530,000.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 350,000.00 0.00350,000.00 0.00

0.000.00 734.25Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,000.00 734.251,000.00 0.00

0.000.00 2,887.10Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.01 2,000.00 2,887.102,000.00 0.00

0.000.00 1,620.00Venta de Autos Usados11.7.1.02.35.02 1,200.00 1,620.001,200.00 0.00
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0.000.00 515.31Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 3,000.00 515.313,000.00 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compra y Venta de Hierro (Chatarra)11.7.1.02.40.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 462,772.28Exportación e Importación de Mercadería en General 
por volumen de venta

11.7.1.02.44.00 4,700,000.00 462,772.284,700,000.00 0.00

0.000.00 132,389.64Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 200,000.00 132,389.64200,000.00 0.00

0.000.00 138,788.50315,500.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 138,788.50315,500.00

0.000.00 3,168.71Transporte urbano11.7.1.03.01.01 85,000.00 3,168.7185,000.00 0.00

0.000.00 2,700.00Mototaxis11.7.1.03.01.02 50,000.00 2,700.0050,000.00 0.00

0.000.00 3,857.89Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 8,000.00 3,857.898,000.00 0.00

0.000.00 8,327.28Comedores11.7.1.03.10.00 10,000.00 8,327.2810,000.00 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.01 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Canchas Sintéticas11.7.1.03.11.02 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 300.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 500.00 300.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,425.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 20,000.00 2,425.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 20,417.07Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 2,000.00 20,417.072,000.00 0.00

0.000.00 4,944.53Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 15,000.00 4,944.5315,000.00 0.00

0.000.00 2,763.39Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 5,000.00 2,763.395,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 2,851.50Talleres de Electricidad11.7.1.03.28.01 1,000.00 2,851.501,000.00 0.00

0.000.00 3,275.57Talleres de Mecánica y Pintura11.7.1.03.28.02 9,000.00 3,275.579,000.00 0.00

0.000.00 1,859.91Talleres de Reparación de Bicicletas11.7.1.03.28.03 1,000.00 1,859.911,000.00 0.00

0.000.00 5,650.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 10,000.00 5,650.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 18,429.92Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 2,000.00 18,429.922,000.00 0.00

0.000.00 2,129.88Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 10,000.00 2,129.8810,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 52,526.47Restaurantes11.7.1.03.40.00 10,000.00 52,526.4710,000.00 0.00

0.000.00 1,507.43Cafeterías11.7.1.03.41.00 5,000.00 1,507.435,000.00 0.00

0.000.00 0.00Centros nocturnos11.7.1.03.42.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 850.00Bares11.7.1.03.43.00 2,500.00 850.002,500.00 0.00
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0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 803.95Hospedajes11.7.1.03.49.00 3,000.00 803.953,000.00 0.00

0.000.00 0.00Foto estudio11.7.1.03.56.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00100,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.00100,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00 1,264.5960,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

1,264.5960,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 1,264.59Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 20,000.00 1,264.5920,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 422,283.531,870,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

422,283.531,870,000.00

0.000.00 130,864.71Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 1,800,000.00 130,864.711,800,000.00 0.00

0.000.00 291,418.82Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 70,000.00 291,418.8270,000.00 0.00

0.00310,806.093,500,000.00 1,650,473.3611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,650,473.363,810,806.09 0.00

0.00310,806.09 923,179.391,500,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 923,179.391,810,806.09

0.00310,806.09 923,179.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500,000.00 923,179.391,810,806.09 0.00

0.000.00 367,674.83500,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 367,674.83500,000.00

0.000.00 367,674.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 500,000.00 367,674.83500,000.00 0.00

0.000.00 359,619.141,500,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

359,619.141,500,000.00

0.000.00 305,050.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,200,000.00 305,050.911,200,000.00 0.00

0.000.00 54,568.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 300,000.00 54,568.23300,000.00 0.00

0.003,789.132,000,000.00 2,342,543.5611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 2,342,543.562,003,789.13 0.00

0.003,789.13 2,342,543.562,000,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 2,342,543.562,003,789.13

0.003,789.13 2,342,543.56Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,000,000.00 2,342,543.562,003,789.13 0.00

0.000.00510,000.00 652,818.5011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

652,818.50510,000.00 0.00
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0.000.00 652,818.50510,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 652,818.50510,000.00

0.000.00 652,818.50Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 500,000.00 652,818.50500,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.001,215,000.00 786,240.0911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

786,240.091,215,000.00 0.00

0.000.00 786,240.091,215,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 786,240.091,215,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 65,000.00 0.0065,000.00 0.00

0.000.00 786,240.09Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,000,000.00 786,240.091,000,000.00 0.00

0.00129,491.13 3,542,201.2512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 5,563,801.00 5,693,292.13 0.003,542,201.25

0.00129,491.13 3,542,201.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 3,542,201.255,563,801.00 5,693,292.1312.5.0.00.00.00 0.00

0.00129,491.135,563,801.00 3,542,201.2512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 3,542,201.255,693,292.13 0.00

0.000.00 632,354.951,628,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 632,354.951,628,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

300,000.00 0.00300,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

28,000.00 0.0028,000.00 0.00

0.000.00 632,354.95Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

1,300,000.00 632,354.951,300,000.00 0.00

0.00129,491.13 2,898,449.893,804,301.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 2,898,449.893,933,792.13

0.000.00 14,400.00Matrimonios Celebrado en el Palacio Municipal12.5.99.02.01.0
1

7,000.00 14,400.007,000.00 0.00

0.000.00 2,400.00Matrimonios Celebrado a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.99.02.01.0
2

3,000.00 2,400.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios Celebrado a domicilio fuera del casco 
urbano.

12.5.99.02.01.0
3

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Otros matrimonios12.5.99.02.01.0
4

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Exhumaciones12.5.99.02.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 17,644.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

7,000.00 17,644.007,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.99.02.12.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 37,636.46Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

363,801.00 37,636.46363,801.00 0.00

0.00129,491.13 180,791.13Constancias12.5.99.02.20.0
0

175,000.00 180,791.13304,491.13 0.00

0.000.00 560.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

75,000.00 560.0075,000.00 0.00

0.000.00 101.98Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

2,000.00 101.982,000.00 0.00

0.000.00 1,170.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 1,170.002,000.00 0.00

0.000.00 200.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

2,000.00 200.002,000.00 0.00

0.000.00 521.64Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

1,000.00 521.641,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,160,702.63Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

1,800,000.00 1,160,702.631,800,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 872,793.24Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

600,000.00 872,793.24600,000.00 0.00

0.000.00 4,000.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

50,000.00 4,000.0050,000.00 0.00

0.000.00 53,820.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

30,000.00 53,820.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

140,000.00 0.00140,000.00 0.00

0.000.00 500.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

1,000.00 500.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,500.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,000.00 1,500.002,000.00 0.00

0.000.00 272,928.75Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

500,000.00 272,928.75500,000.00 0.00

0.000.00 268,280.06Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

500.00 268,280.06500.00 0.00
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0.000.00 6,600.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 6,600.002,000.00 0.00

0.000.00 1,900.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,000.00 1,900.001,000.00 0.00

0.000.00 11,396.41131,500.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 11,396.41131,500.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 9,519.09Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

10,000.00 9,519.0910,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,077.32Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

5,000.00 1,077.325,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 800.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

500.00 800.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

100,000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0069,418.39 4,391,730.5415.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

11,264,958.00 11,334,376.39 0.004,391,730.54

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.005,000.00 5,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 0.005,000.00

0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.0069,418.39 4,391,730.54VENTA DE SERVICIOS 4,391,730.5411,259,958.00 11,329,376.3915.2.0.00.00.00 0.00

0.0069,418.3911,259,958.00 4,391,730.5415.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 4,391,730.5411,329,376.39 0.00

0.000.00 179,348.23250,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

179,348.23250,000.00

0.000.00 112,374.44Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

25,000.00 112,374.4425,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 66,973.79Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

220,000.00 66,973.79220,000.00 0.00

0.0069,418.39 3,565,286.548,009,958.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 3,565,286.548,079,376.39

0.0069,418.39 1,540,808.58Servicio de agua potable15.2.19.02.01.0
1

4,294,958.00 1,540,808.584,364,376.39 0.00

0.000.00 2,931.37Conexión y reconexión del Servicio de Agua Potable.15.2.19.02.01.0
2

250,000.00 2,931.37250,000.00 0.00

0.000.00 288,424.88Tren de Aseo Domiciliar15.2.19.02.05.0
1

1,000,000.00 288,424.881,000,000.00 0.00

0.000.00 1,025,238.61Tren de Aseo Comercial15.2.19.02.05.0
2

765,000.00 1,025,238.61765,000.00 0.00

0.000.00 25,000.00Uso y manejo de desechos sólidos15.2.19.02.05.0
3

500,000.00 25,000.00500,000.00 0.00

0.000.00 682,883.10Servicio de Bomberos15.2.19.02.06.0
0

1,200,000.00 682,883.101,200,000.00 0.00

0.000.00 14,733.481,200,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

14,733.481,200,000.00

0.000.00 14,733.48Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

1,200,000.00 14,733.481,200,000.00 0.00

0.000.00 632,362.291,800,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

632,362.291,800,000.00

0.000.00 632,362.29Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

1,500,000.00 632,362.291,500,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Energía Eléctrica15.2.19.98.04.0
0

300,000.00 0.00300,000.00 0.00

0.000.00 37,054.7717.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 272,000.00 272,000.00 0.0037,054.77

0.000.00 23,854.28INTERESES POR DEPOSITOS 23,854.280.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 23,854.2817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 23,854.280.00 0.00

0.000.00 23,854.280.00 0.0023,854.280.00

0.000.00 23,854.28Intereses por Depósitos Internos 0.00 23,854.280.00 0.00

0.000.00 13,200.49ALQUILERES 13,200.49272,000.00 272,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00122,000.00 13,200.4917.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 13,200.49122,000.00 0.00

0.000.00 6,900.4930,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 6,900.4930,000.00

0.000.00 6,900.49Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 30,000.00 6,900.4930,000.00 0.00

0.000.00 6,300.0022,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 6,300.0022,000.00

0.000.00 6,300.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 22,000.00 6,300.0022,000.00 0.00
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0.000.00 0.0070,000.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 0.0070,000.00

0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.01.00 70,000.00 0.0070,000.00 0.00

0.000.00150,000.00 0.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 0.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.00150,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 0.00150,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00

-1,726.801,506,774.66 3,696,142.7418.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,441,428.20 4,946,476.06 0.003,696,142.74

-1,726.80563,301.16 2,752,669.24TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,752,669.243,441,428.20 4,003,002.5618.1.0.00.00.00 0.00

-1,726.80563,301.163,441,428.20 2,752,669.2418.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,752,669.244,003,002.56 0.00

-1,726.80563,301.16 2,752,669.243,441,428.20 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,752,669.244,003,002.56

-1,726.80563,301.16 2,752,669.24Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,441,428.20 2,752,669.244,003,002.56 0.00

0.00943,473.50 943,473.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

943,473.500.00 943,473.5018.2.0.00.00.00 0.00

0.00943,473.500.00 943,473.5018.2.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales

943,473.50943,473.50 0.00

0.00943,473.50 943,473.500.00 0.0018.2.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

943,473.50943,473.50

0.00943,473.50 943,473.50Detalle de Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

18.2.1.01.01.01 0.00 943,473.50943,473.50 0.00

0.000.00 11,140.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 11,000.00 11,000.00 0.0011,140.00

0.000.00 11,140.00VENTA DE INMUEBLES 11,140.0011,000.00 11,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0011,000.00 11,140.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 11,140.0011,000.00 0.00

0.000.00 11,140.0011,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 11,140.0011,000.00

0.000.00 11,140.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 11,000.00 11,140.0011,000.00 0.00

-6,907.2012,485,827.68 21,419,060.1122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 16,365,712.80 28,844,633.28 0.0021,419,060.11

-6,907.2012,135,827.68 20,893,300.03TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

20,893,300.0313,765,712.80 25,894,633.2822.1.0.00.00.00 0.00

-6,907.2012,135,827.6813,765,712.80 20,893,300.0322.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

20,893,300.0325,894,633.28 0.00

-6,907.2010,570,089.68 18,696,013.5513,765,712.80 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18,696,013.5524,328,895.28

-6,907.2010,570,089.68 18,696,013.55Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,765,712.80 18,696,013.5524,328,895.28 0.00
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0.001,565,738.00 2,197,286.480.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,197,286.481,565,738.00

0.001,565,738.00 2,197,286.48Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 2,197,286.481,565,738.00 0.00

0.00350,000.00 525,760.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

525,760.082,600,000.00 2,950,000.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.00350,000.002,600,000.00 525,760.0822.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 525,760.082,950,000.00 0.00

0.00350,000.00 525,760.082,600,000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

525,760.082,950,000.00

0.000.00 12,067.67Pavimento22.3.1.01.01.01 1,000,000.00 12,067.671,000,000.00 0.00

0.00350,000.00 97,852.87Alcantarillado sanitario22.3.1.01.01.02 1,000,000.00 97,852.871,350,000.00 0.00

0.000.00 6,400.00Vivienda Social22.3.1.01.01.03 600,000.00 6,400.00600,000.00 0.00

0.000.00 409,439.54Relleno Sanitario22.3.1.01.01.04 0.00 409,439.540.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JUANA ARACELY PAVON ALCERRO DORIS AIDA FUNEZ MORALES MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA

-8,634.0014,506,107.08 41,303,236.07TOTAL: 52,000,000.00 66,497,473.08 41,303,236.07 0.00

O981J3Xhtk5TEgA//1fBU8qGumFP45V2y5fgjXMSZqGMdA46y9vq215nZP1uOSjTQGCgmKyYAbH7ekHr81a8rjJ0P0Jl6YDGzf06jxvAjd8TJWW8Ka6PbMCvX+/wOCjSRXtRC2Y1on2aJOXP7njZ7SA4+7r//i937JUQ3fdz9jE+AHfZLUdZy
azd/t6l2Pzt9IZ sZlhgfwwAmhzZW4XtXkgIpzj+Dw7VWCwYNy61Dm3GJ2/7Sdn4VWXmIy+9JQYFmspFSbvi6SAk5qQXDZTH4vugNTSdB6C8

No se registraron observaciones.
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